根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定及环保部关于印发《建设项目环境影响评价政府信息公开指南（试行）》及《环境影响评价公众参与办法》通知要求，现将以下报告表的审批决定情况予以公告。

　  行政复议与行政诉讼权利告知：依据《中华人民共和国行政复议法》和《中华人民共和国行政诉讼法》，公民、法人或者其他组织认为公告的建设项目环境影响评价文件审批决定侵犯其合法权益的，可以自公告期限届满之日起六十日内提起行政复议，也可以自公告期限届满之日起六个月内提起行政诉讼。

公众反馈意见的联系方式：    电话：0595-85659731

地址：晋江市政务服务中心生态环境窗口     邮编：362200

项目一：
泉晋环评〔2025〕表78号

泉州市生态环境局关于泉州鑫图鞋材有限公司年产滴塑鞋饰片20吨、CPU鞋底110吨、TPU装饰片60吨项目环境影响报告表的批复

泉州鑫图鞋材有限公司：

你公司报送的由厦门市卓宇环保科技有限公司编制的《泉州鑫图鞋材有限公司年产滴塑鞋饰片20吨、CPU鞋底110吨、TPU装饰片60吨项目环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉。经研究，现批复如下：

一、根据本环评内容和结论、晋江市发改局（闽发改备[2025]C050042号）意见，项目在落实报告表提出的各项环保治理措施的前提下，原则同意泉州鑫图鞋材有限公司年产滴塑鞋饰片20吨、CPU鞋底110吨、TPU装饰片60吨项目办理环境影响评价审批手续。项目建设地点位于福建省晋江市陈埭镇江头村晋新路616号，租赁三斯达（福建）塑胶有限公司（晋国用（2014）第01697号）11#楼三层部分闲置厂房，建设规模为年产滴塑鞋饰片20吨、CPU鞋底110吨、TPU装饰片60吨，项目主要建设内容、主体工程、辅助工程、环境保护对策措施及风险防控措施等以报告表核定为准。经批复后的报告表可作为你公司日常环境保护与管理工作的依据。

二、项目建设应重点做好以下工作：

1.做好雨污分流、污水入管、明沟明管、全程可视等相关工作。项目不产生生产废水，生活污水须处理至《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准、《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B等级及晋江市南港污水处理厂进水水质要求后排入该厂处理。

2.落实废气治理措施，加强职工劳动防护措施并做好车间的密闭工作。排气筒应规范设置，同时应满足相应的排放速率要求和监测采样条件。项目外排有机废气、MDI须处理至《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及其2024年修改单中表4限值后通过15米高排气筒排放；厂界及厂区内无组织废气排放须符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-

2015）及其2024年修改单中表9限值及《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）附录A的表A.1限值要求。

3.项目应采取有效消声减振措施，项目厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的3类标准，即：昼间≤65dB（A），夜间≤55dB（A）。

4.应加强危险废物的收集、贮存与转运的管理。危险废物、原料空桶应分类收集、储存并符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）要求，并依法按相关要求转运及处置。一般固废贮存应执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）要求。

5.项目应设置专门的化学品仓库和危废暂存间，生产及原辅材料贮存应符合安全生产和环境风险防范要求。化学品仓库、危险废物贮存区应做好防腐防渗并设置围堰，围堰内容积不小于最大贮存量。项目应建立健全的环境风险管理机构和规章制度，按规范配置足够的环境风险防范措施和环境应急物质装备。

6.项目环境防护距离范围为生产区外延50米范围内区域，在该环境防护距离内不得设置居民区、学校、医院等环境保护目标，你公司应配合晋江市自然资源局、陈埭镇人民政府等部门做好防护距离范围内的管理和防范工作。

三、本项目新增VOCs排放量为0.9806t/a，实行区域1.2倍削减替代（即1.1767t/a），排放量倍量削减替代来源于晋江市减排项目。

四、项目应严格按照本环评内容建设经营，生产工艺应符合国家产业政策。项目的环境影响评价文件经批准后，如建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

五、项目应严格执行配套的环保措施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，切实投入资金，做好各项污染防治工作，确保各类污染物达标排放。

项目竣工后，你公司应当按照生态环境主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收。验收过程中，应当如实查验、监测、记载项目环境保护设施的建设和调试情况，不得弄虚作假，并依法向社会公开验收报告。

六、如今后规划要求该项目搬迁，应服从规划要求，及时迁往适合的功能区内建设经营。

请泉州市晋江生态环境保护综合执法大队陈埭中队加强项目的环境保护措施、环境风险防范措施的落实情况及日常环境保护监督管理工作。

 泉州市生态环境局

                         2025年7月1日
（此件主动公开）

抄送：泉州市生态环境局，晋江市发改局、自然资源局、陈埭镇人民政府，本局机关各股室、执法大队、监测站、陈埭中队，厦门市卓宇环保科技有限公司。

泉州市晋江生态环境局                     2025年7月1日印发

项目二：
泉晋环评〔2025〕表79号

泉州市生态环境局关于晋江市锦江仓储有限责任公司化学品仓储项目环境影响

报告表的批复

晋江市锦江仓储有限责任公司：

你公司报送的由泉州市华大环境保护研究院有限公司编制的《晋江市锦江仓储有限责任公司化学品仓储项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。经研究，现批复如下：

一、根据本环评内容和结论、晋江市发展和改革局（闽发改备[2025]C051134号）意见，在你公司严格执行国家、省有关的环保法律、法规和标准，落实报告表提出的各项环保对策和风险防控措施，强化安全生产意识，杜绝突发性污染事故发生，完善各项环保基础设施建设，认真做好生态防范及污染防治工作，实现污染物达标排放，将污染物总量控制在规定范围内等前提下，从环保角度原则同意晋江市锦江仓储有限责任公司化学品仓储项目办理环境影响评价审批手续，本次环评批复不包括厂区外危险化学品运输过程、危险化学品运输车辆清洗等相关内容。

项目建设地点位于晋江市龙湖镇石厦村（晋国用（2010）第00985号），建设内容包括2个甲类仓库（1个建筑面积729.6m2、1个建筑面积734.4m2）、1个地下储罐区（含20个70m3储罐，其中2个为应急中转罐）、1个400m2新桶堆场、1个100m2灌装区（含5台灌装机）及其他配套设施，项目经营异佛尔酮、乙二醇单丁醚、二价酸酯、1,2,4,5-四甲苯、丙二醇甲醚醋酸酯、无水乙醇、溶剂油、甲醇、甲苯、环己酮、二辛酯、乙酸甲酯、乙酸正丁酯、丙二醇甲醚、二丙酮醇、乙二醇单乙醚、乙二醇乙醚醋酸酯和1,3,5-三甲基苯等18种化学品。项目具体建设内容、总体布置、辅助工程、危险化学品的理化性质、生产工艺、环境保护对策措施及风险防控措施等以报告表核定为准。经批复后的报告表作为你公司本项目建设和日常环保管理工作的依据。

二、项目建设应重点做好以下工作：

1.固体废物和生活垃圾应分类收集，充分综合利用，及时妥善处置，不得任意排放。危险废物贮存须符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）要求，并依法按相关要求转运及处置。一般固废贮存应执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）要求。

2.项目厂区内必须雨污分流，配套足够容积的初期雨水收集池，规范设置雨水排放口，做好雨水排放口阀门密闭性工作，定期开展雨水排放口雨水监测，厂区内初期雨水不得接触到厂区内化学品。项目冷凝液循环使用，不外排。项目运营期间，生活污水经污水处理设施处理后，定期清掏不外排。

3.项目应落实废气治理措施，加强职工劳动防护措施并做好生产车间的密闭工作。项目应规范设置排气筒，储罐呼吸阀设置活性炭吸附装置，灌装废气中非甲烷总烃经环保设施收集处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2排放限值要求，通过15米高排气筒排放。厂界无组织排放非甲烷总烃执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2的排放限值要求；厂区内、厂房外非甲烷总烃执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1排放限值要求。
4.项目VOCs排放量为0.0489吨/年，根据《泉州市生态环境局关于印发服务和促进民营经济发展若干措施的通知》（泉环保〔2025〕9号），项目VOCs新增年排放量小于0.1吨，免提交总量来源说明。

5.项目应采取有效消声减振措施，厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的2类标准。

6.你公司应按报告表的要求落实地下水污染防治措施，地下储罐区防渗措施必须符合《加油站地下水污染防治技术指南（试行）》（环办水体函〔2017〕323号）和《加油站在役油罐防渗漏改造工程技术标准》（GB/T51344-2019）相关要求；厂区内应严格按环评内容开展分区防渗工作，化学品仓库、灌装间、新桶堆场、雨水收集池、事故应急池等地面参照《石油化工工程防渗技术规范》（GB/T50934-2013）一般污染防渗区进行防渗，防渗等级、防渗性能必须达到相关的要求，同时应加强日常管理、巡查和维护，防止污染物跑、冒、滴、漏。

7.项目化学品贮存、运输等应符合安全生产和环境风险防范要求，建立健全的环境风险管理机构和规章制度，建设可行、有效的环境风险防控及应急措施，编制切实可行的突发环境事件应急预案并备案，应配套足够容积的自流式事故应急池（容积不小于960m3），并按规范配置足够的应急物资与装备。严格落实环境风险防范措施，采取的环境风险防控和应急措施必须满足环境风险管控要求。

三、项目化学品仓储经营活动必须在取得危险化学品经营许可证、建设工程消防验收合格和安全设施竣工验收合格的条件下，并严格遵守国家有关安全生产的相关法律、法规的前提下进行；项目经营活动过程应严格执行国家产业政策，不断完善环境管理制度，不得经营属于爆炸物、有毒气体和易燃气体的化学品。
四、项目环境防护距离范围为储罐区及灌装区外延50米范围内区域，在该环境防护距离内不得设置居民区、学校、医院等环境保护目标，你公司应配合晋江市自然资源局、晋江市龙湖镇人民政府等部门做好防护距离范围内的管理和防范工作。

五、项目应严格按照本环评内容建设经营，生产工艺应符合国家产业政策。若建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，你公司应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

六、项目退役后应按规范开展场地土壤、地下水调查工作，退役后建筑设施、设备拆迁时，要事先制定《企业拆除活动污染防治方案》和《拆除活动环境应急预案》，严格按照有关规定实施安全处理处置，防范拆除活动污染土壤、地下水。同时依据《建设用地土壤环境调查评估技术指南》，启动土壤或地下水风险评估工作，根据风险评估的结果采取相应的风险管控或修复措施。
七、项目应严格落实本环评中提出的各项环保对策措施和我局批复的要求，严格执行“三同时”制度，切实投入资金，做好各项污染防治工作，污染物达标排放。污染防治措施未落实到位之前不得投入生产。项目竣工后，你公司应当按照生态环境主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收。

八、如今后规划要求该项目搬迁，应服从规划要求，及时迁往适合的功能区内建设经营。

请泉州市晋江生态环境保护综合执法大队龙湖中队加强项目的环境保护措施、环境风险防范措施的落实情况及日常环境保护监督管理工作。
泉州市生态环境局

2025年7月1日
（此件主动公开）

抄送：泉州市生态环境局，晋江市发改局、自然资源局、应急局、住建局、消防大队，龙湖镇人民政府，本局各相关股室、执法大队、监测站、龙湖中队，泉州市华大环境保护研究院有限公司。
泉州市晋江生态环境局                    2025年7月1日印发
项目三：
泉晋环评〔2025〕表80号

泉州市生态环境局关于晋江瑞贤鞋材有限公司年产气垫200万双、鞋材配件100万双、鞋底100万双项目环境影响报告表的批复

晋江瑞贤鞋材有限公司：

你公司报送的由福建泉州融创环保科技有限公司编制的《晋江瑞贤鞋材有限公司年产气垫200万双、鞋材配件100万双、鞋底100万双项目环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉。经研究，现批复如下：

一、根据本环评内容和结论、晋江市发改局（闽发改备[2025]C050384号）意见，项目在落实报告表提出的各项环保治理措施的前提下，原则同意晋江瑞贤鞋材有限公司年产气垫200万双、鞋材配件100万双、鞋底100万双项目办理环境影响评价审批手续。项目建设地点位于福建省晋江市梅岭街道赤西社区竹溪路146号，租赁福建省晋江市泰兴达鞋塑贸易有限公司（晋国用（2005）第00631号）和福建省晋江育兴鞋塑有限公司（晋国用（2007）第01613号）的闲置厂房，建设规模为年产气垫200万双、鞋材配件100万双、鞋底100万双，项目主要建设内容、主体工程、辅助工程、环境保护对策措施及风险防控措施等以报告表核定为准。经批复后的报告表可作为你公司日常环境保护与管理工作的依据。

二、项目建设应重点做好以下工作：
1.做好雨污分流、污水入管、明沟明管、全程可视等相关工作。项目冷却塔用水循环使用不外排，外排生活污水依托租赁厂房配套化粪池预处理后排入市政污水管网，外排污水水质须符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4的三级标准、《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B等级标准及晋江市仙石污水处理厂进水水质要求。

2.落实废气治理措施，加强职工劳动防护措施并做好车间的密闭工作。排气筒应规范设置，同时应满足相应的排放速率要求和监测采样条件。项目注塑、吹塑、射出成型等工序产生的外排有机废气须处理至《合成树脂工业污染物排放标准》（GB

31572-2015）及其2024年修改单中表4限值后通过15米高排气筒排放；厂界及厂区内无组织废气排放须符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及其2024年修改单中表9限值及《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）附录A的表A.1限值要求。

3.项目应采取有效消声减振措施，项目厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的2类标准，即：昼间≤60dB（A），夜间≤50dB（A）。

4.应加强危险废物的收集、贮存与转运的管理。危险废物、原料空桶应分类收集、储存并符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）要求，并依法按相关要求转运及处置。一般固废贮存应执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）要求。

5.项目应设置专门的化学品仓库和危废暂存间，生产及原辅材料贮存应符合安全生产和环境风险防范要求。化学品及危险废物贮存区应做好防腐防渗并设置围堰。

6.项目环境防护距离分别以第一车间、第二车间为边界起点外延50米范围内区域，在该环境防护距离内不得设置居民区、学校、医院等环境保护目标，你公司应配合晋江市自然资源局、梅岭街道办事处等部门做好防护距离范围内的管理和防范工作。

三、项目新增VOCs排放量为0.398t/a，实行区域1.2倍削减替代（即0.4776t/a），排放量倍量削减替代来源于晋江市减排项目。

四、项目应严格按照本环评内容建设经营，生产工艺应符合国家产业政策。项目的环境影响评价文件经批准后，如建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

五、项目应严格执行配套的环保措施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，切实投入资金，做好各项污染防治工作，确保各类污染物达标排放。

项目竣工后，你公司应当按照生态环境主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收。验收过程中，应当如实查验、监测、记载项目环境保护设施的建设和调试情况，不得弄虚作假，并依法向社会公开验收报告。

六、如今后规划要求该项目搬迁，应服从规划要求，及时迁往适合的功能区内建设经营。

请泉州市晋江生态环境保护综合执法大队直属一中队加强项目的环境保护措施、环境风险防范措施的落实情况及日常环境保护监督管理工作。

泉州市生态环境局

                             2025年7月3日
（此件主动公开）

抄送：泉州市生态环境局，晋江市发改局、自然资源局，梅岭街道办事处，本局机关各股室、执法大队、监测站、直属一中队，福建泉州融创环保科技有限公司。

泉州市晋江生态环境局                     2025年7月3日印发